
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CA 006/2021  

14/10/2021 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO  ACADÉMICO 

EYNM/en                                                                                                                                                                          Pag. 1 de 3 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 
Oficina de Enlace: Parque Central, Edificio Catuche, Nivel de Oficinas 1, Oficinas 111 - 112 
Teléfono: 577-31-20 y 577-12-16 – Apartado 60396, Caracas - Distrito Federal, Venezuela 

 
14 de octubre de 2021 

C.A. 006/2021 Extraordinario  
 

CONSEJO  ACADÉMICO 
RESOLUCIÓN 

Sesión Nº 006/2021  

Extraordinaria  

 
 Fecha: jueves 14/08/2021 
 Hora: 2:00 p. m  
                                                              Lugar: Virtual 
  

ORDEN DEL DÍA 
 
 

1. Consideración sobre contratación de Personal Académico bajo la figura de Jubilado Activo para el 

lapso 2021-1.  

2. Consideración sobre contratación de Personal Académico bajo la figura de Jubilado Activo para 

dictar asignatura y como responsables académicos de programas durante el lapso académico 2021-

E, del Decanato de Postgrado. 

3. Consideración sobre solicitud de validación de credenciales de Suficiencia del idioma Inglés, Nivel 

Instrumental, otorgadas por la Universidad Bicentenaria de Aragua y la Universidad de los Andes, 

respectivamente, al ciudadano Jorge Eliecer Jaimes Jiménez, titular de la cédula de identidad V- 

14.988.284, participante de la Maestría en Docencia Virtual, de conformidad con lo dispuesto en 

el literal d, del Artículo 30 del Reglamento de Estudios de Postgrado.   

El Consejo Académico de la Universidad Nacional Experimental del Táchira (UNET), por aplicación 

analógica extensiva del Artículo 30 del Reglamento Interno de Funcionamiento del Consejo 

Universitario, RESUELVE: 

ORDEN DEL DÍA 
 

1.  Consideración sobre contratación de Personal Académico bajo la figura de Jubilado Activo 

para el lapso 2021-1.  

El Consejo Académico de la Universidad Nacional Experimental del Táchira (UNET), de conformidad 
con la atribución conferida en el numeral 16 del Artículo 22 de su Reglamento, acordó aprobar la 
contratación de Personal Académico bajo la figura de Jubilado Activo para el lapso 2021-1, en los 
siguientes términos:  
 
        

 
 



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CA 006/2021  

14/10/2021 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO  ACADÉMICO 

EYNM/en                                                                                                                                                                          Pag. 2 de 3 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 
Oficina de Enlace: Parque Central, Edificio Catuche, Nivel de Oficinas 1, Oficinas 111 - 112 
Teléfono: 577-31-20 y 577-12-16 – Apartado 60396, Caracas - Distrito Federal, Venezuela 

 
 

2. Consideración sobre contratación de Personal Académico bajo la figura de Jubilado Activo 

para dictar asignatura y como responsables académicos de programas durante el lapso 

académico 2021-E, del Decanato de Postgrado. 

El Consejo Académico de la Universidad Nacional Experimental del Táchira (UNET), de conformidad 
con la atribución conferida en el numeral 16 del Artículo 22 de su Reglamento, acordó aprobar la 
contratación de Personal Académico bajo la figura de Jubilado Activo para dictar asignatura y como 
responsables académicos de programas durante el lapso académico 2021-E, del Decanato de 
Postgrado, en los siguientes términos:  
 
 

 
 

 
3. Consideración sobre solicitud de validación de credenciales de Suficiencia del idioma Inglés, 

Nivel Instrumental, otorgadas por la Universidad Bicentenaria de Aragua y la Universidad de 

los Andes, respectivamente, al ciudadano Jorge Eliecer Jaimes Jiménez, titular de la cédula de 

identidad V- 14.988.284, participante de la Maestría en Docencia Virtual, de conformidad con 

lo dispuesto en el literal d, del Artículo 30 del Reglamento de Estudios de Postgrado.   

    El Consejo Académico de la Universidad Nacional Experimental del Táchira (UNET), de conformidad   
con la atribución conferida en el numeral 17 del Artículo 22 de su Reglamento, acordó aprobar la 
solicitud de validación de credenciales de Suficiencia del idioma Inglés, Nivel Instrumental, 
otorgadas por la Universidad Bicentenaria de Aragua, Instituto de Estudios Modernos, según 
Constancia suscrita por el Secretario de dicha Universidad, con fecha 22/01/2002 y,  por la 

 

PROG ASIGNATURA CODIGO

Quintero Rojas Jose 

Heliodoro V 3193595 P0007

Teoria Organizacional Y 

Administrativa P201013T 1

31/07/21 al 

04/09/21 TITULAR 48

Mendoza Pérez Luis 

Daniel V 9466792 P0026 Gerencia De Proyecto P260613T 1

28/08/21 al 

02/10/21 ASOCIADO 24

Duque Duque Jorge 

Antonio V 3998961 P0709

Diseño Instruccional Para 

Ambientes Virtuales De 

Aprendizaje P709033T 1

07/08/21 al 

11/09/21 TITULAR 48

Pernia Carvajal Edgar 

Alirio V 5658329 P0709 Investigacion Ii P005311T

      1 
07/08/21 al 

11/09/21 TITULAR 48

Aguilera Rodriguez 

Jesus Arturo V 9163181 P0006

31/07/21 al 

04/09/21 TITULAR 12

Castillo De Matheus 

Maria E. V 5661750 P0026

31/07/21 al 

04/09/21 TITULAR 12

Pernia Carvajal Edgar 

Alirio V 5658329 P0709

31/07/21 al 

04/09/21 TITULAR 12

 Responsable Académico de la Maestría en 

Gerencia de Empresas Industria 

CATEGORIA HORAS

 CEDULA 

DE 

IDENTIDAD 

 

SEC

C. 

OBJETO DEL CONTRATO
PERIODO DE 

CONTRATACIO

N

 Responsable Académico de la Maestría en 

Docencia Virtual 

 Responsable Académico de la Maestría en 

Gerencia de Empresas Industria 

RELACION DE CONTRATOS

PROFESORES INVITADOS BAJO LA FIGURA JUBILADO ACTIVO

LAPSO: E  DEL AÑO 2021

 NOMBRE Y 

APELLIDO 

UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TACHIRA
VICE-RECTORADO ACADEMICO

DECANATO DE POSTGRADO
R.I.F. G-20004886-7



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CA 006/2021  

14/10/2021 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO  ACADÉMICO 

EYNM/en                                                                                                                                                                          Pag. 3 de 3 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 
Oficina de Enlace: Parque Central, Edificio Catuche, Nivel de Oficinas 1, Oficinas 111 - 112 
Teléfono: 577-31-20 y 577-12-16 – Apartado 60396, Caracas - Distrito Federal, Venezuela 

Universidad de los Andes, Táchira, Núcleo “Dr. Pedro Rincón Gutiérrez”, de acuerdo con Certificado 
firmado por el Jefe del Departamento de Idiomas Modernos de esa Institución, de fecha 2/10/2014,  
al ciudadano Jorge Eliecer Jaimes Jiménez, titular de la cédula de identidad V- 14.988.284, 
participante de la Maestría en Docencia Virtual, con sujeción a lo dispuesto en el literal d, del Artículo 
30 del Reglamento de Estudios de Postgrado.   

 
 

 
 

 
 

Dr. José Ramiro Alexander Contreras Bustamante                           Dra. Elcy Yudit Núñez Maldonado 
Vicerrector Académico – Presidente          Secretaria 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


